
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 64

DETERMINAZIONE N. 36  DEL 23-02-16

===================================================================
OGGETTO:Pagamento cartella EQUITALIA emessa per la riscossione della sanzione

applicata dall'Asur Marche per la mensa dell'Asilo Nido "Il Passerotto".
===================================================================

L'anno  duemilasedici il giorno  ventitre del mese di febbraio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 36 del 23-02-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



PREMESSO che con nota nr. 795/Sian del 29/05/2006 il Servizio Igiene degli
Alimenti e della Nutrizione dell’ASUR Marche, Zona Territoriale nr. 13,  dettò
alcuni prescrizioni -ai sensi dell’Art. 8, co. 2 del  D. Lgs. 155/97- , al fine di
eliminare gli inconvenienti igienici riscontrati nella mensa dell’Asilo Nido “Il
Passerotto” di Via Adige;  con successivo verbale nr. 233/R del 31/10/2006 fu
constatato il parziale adempimento a quanto prescritto, e quindi l’ASUR
Marche, con la nota Prot. 42/sian dell’11/01/2007, ha redatto un “processo
verbale di contestazione di sanzione amministrativa” per il pagamento in
misura ridotta della somma di  € 3.098,74, oltre le spese di notifica,
comunicando inoltre che entro il termine di 30 giorni dalla data delle
contestazione il Comune avrebbe potuto produrre scritti difensivi ed essere
sentito sulla questione dal Presidente della Giunta Regionale, per il tramite del
Responsabile del Servizio Salute della Regione stessa;

-VISTA la nostra nota prot.1192 del 14/02/2007 indirizzata al Presidente della
Giunta Regionale, al Responsabile del Servizio Salute della Regione e all’ASUR-
Zona  Territoriale di Ascoli Piceno, con cui furono  presentati gli scritti
difensivi, facendo presente che i lavori di cui al verbale nr. 233 del 31/10/2006
erano stati eseguiti di necessità in data successiva a quella  del sopralluogo,
effettivamente pochi giorni dopo, in quanto erano il logico completamento di
un intervento di ampliamento ben più impegnativo eseguito nel periodo estivo
sullo stesso immobile, e quindi avevano fatto seguito ad una sua generale
risistemazione; con la stessa nota questo Comune chiese inoltre di essere
ascoltato in udienza presso la Regione per rappresentare le proprie  giuste
motivazioni; l’udienza si  tenne il 16/04/2007 presso la P.F. Veterinaria e
Sicurezza Alimentare, dopo di che il Servizio Igiene degli Alimenti e della
Nutrizione della zona Territoriale 13 di Ascoli Piceno  trasmise alla Regione
Marche, P.F. Veterinaria e Sicurezza Alimentare, le proprie controdeduzioni, e
da questa la proposta di irrogazione della sanzione che è stata poi  disposta dal
Servizio Programmazione Bilancio della Regione Marche con l’ordinanza nr.
148 del 30/05/2007, di fatto senza accogliere nel merito le pur giuste ragioni di
questo Comune;

-nella procedura di riscossione è infine intervenuta EQUITALIA CENTRO SpA
che ha emesso la cartella di pagamento per un  importo complessivo da pagare
di € 5.048,12, preavvertendo della esecuzione forzata in mancanza di
pagamento;

-RITENUTO dover chiudere l’annosa vicenda che, se proseguita, potrebbe
esporre  questo Comune a danni economici significativi;

ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art.
6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici,  a norma dell'articolo 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165”-  situazioni  di  conflitto di interessi di
qualsiasi  natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di
parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 36 del 23-02-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-ATTESTATO,  in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e  dell’Art. 9 in materia di ”Trasparenza e tracciabilita'”;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me  emesso quale
titolare della posizione organizzativa dell’Area tecnica, conferita con il Decreto
Sindacale nr. 4 del 1° febbr. 2016;

VISTO il d.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

                   DETERMINA

-di PAGARE a Equitalia Centro Spa la somma di € 5.048,12 a estinzione della
cartella esattoriale nr. 0082008 0000245059 emessa per la riscossione della
sanzione applicata con l’ordinanza regionale nr. 148/2007 – meglio distinta in
premessa- e collegata  al verbale dell’ASUR di Ascoli Piceno, Zona Territoriale
nr. 13,  nella contestazione nr. 42/SIAN per la mensa dell’asilo nido “Il
Passerotto” di Via Adige;

-di IMPEGNARE a tale fine la somma complessiva di € 5.048,12 sui seguenti
capitoli del corrente bilancio di esercizio di questo Ente, in fase di
predisposizione:
-- in quanto ad € 1.355,96 sul cap. 545/2 residui;
-- in quanto ad € 1.297,98 sul cap.179 residui;
-- in quanto ad € 2.394,18 sul cap. 545/2 compet.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 36 del 23-02-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  25-02-2016

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 12-04-2017  al 27-04-2017.
Lì  12-04-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 36 del 23-02-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


